
REFERENDUM DEL  8 GIUGNO 2025

1 - Contratto di lavoro a tutele crescenti - Disciplina dei licenziamenti illegittimi: Abrogazione

PROVINCIA : BERGAMO      COMUNE : SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

N°. %

ELETTORI :

VOTANTI :

SCHEDE BIANCHE  :

SCHEDE NULLE :

SCHEDE CONTESTATE :

VOTI FAVOREVOLI  :

VOTI CONTRARI :

TOTALE

8.046

2.624

51

16

0

2.182

375

2.557

32,610

1,940

0,610

0,000

85,330

14,670

09/06/2025 17:41.48 Pagina 1 di 1



REFERENDUM DEL  8 GIUGNO 2025

2 - Piccole imprese – Licenziamenti e relativa indennità: Abrogazione parziale

PROVINCIA : BERGAMO      COMUNE : SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

N°. %

ELETTORI :

VOTANTI :

SCHEDE BIANCHE  :

SCHEDE NULLE :

SCHEDE CONTESTATE :

VOTI FAVOREVOLI  :

VOTI CONTRARI :

TOTALE

8.046

2.623

63

12

0

2.117

431

2.548

32,600

2,400

0,460

0,000

83,080

16,920

09/06/2025 17:42.34 Pagina 1 di 1



REFERENDUM DEL  8 GIUGNO 2025

3 - Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto di lavoro subordinato, durata massima e
condizioni per proroghe e rinnovi

PROVINCIA : BERGAMO      COMUNE : SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

N°. %

ELETTORI :

VOTANTI :

SCHEDE BIANCHE  :

SCHEDE NULLE :

SCHEDE CONTESTATE :

VOTI FAVOREVOLI  :

VOTI CONTRARI :

TOTALE

8.046

2.628

62

12

0

2.160

394

2.554

32,660

2,360

0,460

0,000

84,570

15,430

09/06/2025 17:43.33 Pagina 1 di 1



REFERENDUM DEL  8 GIUGNO 2025

4 - Esclusione della responsabilità solidale di committente, appaltatore e subappaltatore per infortuni del dipendente
d'impresa appaltatrice o subappaltatrice, come conseguenza dei rischi specifici propri dell’attività delle imprese predette:

Abrogazione

PROVINCIA : BERGAMO      COMUNE : SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

N°. %

ELETTORI :

VOTANTI :

SCHEDE BIANCHE  :

SCHEDE NULLE :

SCHEDE CONTESTATE :

VOTI FAVOREVOLI  :

VOTI CONTRARI :

TOTALE

8.046

2.632

59

12

0

2.118

443

2.561

32,710

2,240

0,460

0,000

82,700

17,300

09/06/2025 17:43.59 Pagina 1 di 1



REFERENDUM DEL  8 GIUGNO 2025

5 - Cittadinanza italiana: Dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia dello straniero maggiorenne
extracomunitario per la richiesta di concessione della cittadinanza italiana

PROVINCIA : BERGAMO      COMUNE : SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

N°. %

ELETTORI :

VOTANTI :

SCHEDE BIANCHE  :

SCHEDE NULLE :

SCHEDE CONTESTATE :

VOTI FAVOREVOLI  :

VOTI CONTRARI :

TOTALE

8.046

2.642

37

17

0

1.649

939

2.588

32,840

1,400

0,640

0,000

63,720

36,280

09/06/2025 17:44.27 Pagina 1 di 1


