PROVINCIA : BERGAMO COMUNE : SCANZOROSCIATE
RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

1 - Contratto di lavoro a tutele crescenti - Disciplina dei licenziamenti illegittimi: Abrogazione

	N°.	%
ELETTORI :	8.046	
VOTANTI:	2.624	32,610
SCHEDE BIANCHE:	51	1,940
SCHEDE NULLE :	16	0,610
SCHEDE CONTESTATE :	0	0,000
VOTI FAVOREVOLI:	2.182	85,330
VOTI CONTRARI :	375	14,670
TOTALE	2.557	

PROVINCIA : BERGAMO COMUNE : SCANZOROSCIATE
RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

2 - Piccole imprese – Licenziamenti e relativa indennità: Abrogazione parziale

	N°.	%
ELETTORI :	8.046	
VOTANTI:	2.623	32,600
SCHEDE BIANCHE:	63	2,400
SCHEDE NULLE :	12	0,460
SCHEDE CONTESTATE :	0	0,000
VOTI FAVOREVOLI:	2.117	83,080
VOTI CONTRARI :	431	16,920
TOTALE	2.548	

PROVINCIA: BERGAMO COMUNE: SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

3 - Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto di lavoro subordinato, durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi

	N°.	%
ELETTORI:	8.046	
VOTANTI:	2.628	32,660
SCHEDE BIANCHE:	62	2,360
SCHEDE NULLE :	12	0,460
SCHEDE CONTESTATE :	0	0,000
VOTI FAVOREVOLI:	2.160	84,570
VOTI CONTRARI:	394	15,430
TOTALE	2.554	

PROVINCIA: BERGAMO COMUNE: SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

4 - Esclusione della responsabilità solidale di committente, appaltatore e subappaltatore per infortuni del dipendente d'impresa appaltatrice o subappaltatrice, come conseguenza dei rischi specifici propri dell'attività delle imprese predette:

Abrogazione

	N°.	%
ELETTORI :	8.046	
VOTANTI :	2.632	32,710
SCHEDE BIANCHE:	59	2,240
SCHEDE NULLE :	12	0,460
SCHEDE CONTESTATE :	0	0,000
VOTI FAVOREVOLI:	2.118	82,700
VOTI CONTRARI :	443	17,300
TOTALE	2.561	

PROVINCIA : BERGAMO COMUNE : SCANZOROSCIATE

RISULTATI PROVVISORI DEGLI SCRUTINI DI TUTTE LE SEZIONI

5 - Cittadinanza italiana: Dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia dello straniero maggiorenne extracomunitario per la richiesta di concessione della cittadinanza italiana

	N°.	%
ELETTORI:	8.046	
VOTANTI :	2.642	32,840
SCHEDE BIANCHE:	37	1,400
SCHEDE NULLE :	17	0,640
SCHEDE CONTESTATE :	0	0,000
VOTI FAVOREVOLI:	1.649	63,720
VOTI CONTRARI :	939	36,280
TOTALE	2.588	